
B E S C H I K K I N G D.D. 2 6 FEB. 2015 - - Z A A K N U M M E R 00023864-
V A N GEDEPUTEERDE S T A T E N V A N G E L D E R L A N D 

Vuurwerkbesluit - Ontbrandingstoestemming 

Op 7 januari 2015 is bij ons een aanvraag ingekomen van Wagenvoort Vuunwerk B.V. te Wapenveld 
om een ontbrandingstoestemming als bedoeld in het Vuunwerkbesluit, artikel 3B.3a, voor het tot 
ontbranding brengen van professioneel en consumentenvuunwerk, ten behoeve daan/an op te bouwen, 
te installeren, te bewerken en na ontbranding venwijderen vanaf de parkeerplaatsen achter het 
gemeentehuis, gelegen aan de Brinkstraat te Putten op 27 apnl 2015. 
De opbouw begint om 14.00 uur en de ontbranding is gepland tussen 22.00 uur en 23.30 uur. 

Hoogachtend, 
Namens Gedeputeerde Staten van Gelderland 

Hoofd Handhaving Bouw, Bodem en Vuunwerk 
Omgevingsdienst Regio Arnhem 

1. Procedure 

Naar aanleiding van onderhavige aanvraag is er op vrijdag 16 januari 2015 een locatiebezoek 
gebracht. 

Verklaring van geen bedenkingen (vvgb) 
De aanvraag hebben wij op 14 januari 2015 onvenwijld verzonden naar de burgemeester van de 
gemeente Putten. Tevens hebben wij de burgemeester het verzoek gedaan om binnen twee weken de 
vvgb af te geven. 

Advies 
Op 14 januari 2015 hebben wij de Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland om advies gevraagd. 

2. Ingekomen vvgb en adviezen 

Verklaring van geen bedenkingen 

Op 28 januari 2015 hebben wij van de burgemeester van de gemeente Putten de verklaring van geen 
bedenkingen ontvangen, daarin is het volgende aangegeven: 
Gezien de ontwerpbeschikking en de daarin opgenomen voonwaarden bestaat bij mij in verband met 
de veiligheid geen bezwaar tegen het verlenen van toestemming 

M. Meekes 



Omgevingsdienst 

Regio Arnhem 

ONTBRANDINGSTOESTEMMING VAN 
GEDEPUTEERDE STATEN VAN GELDERLAND 

Aanvrager 
Onderwerp 
Plaatsnaam 
Zaaknummer 
Datum besluit 

Wagenvoort Vuurwerk B.V. 
Vuurwerkbesluit 
Putten 
00023864 



Inhoudsopgave 

1. Procedure -
Verklaring van geen bedenkingen (vvgb) 
Advies • 

2. Ingekomen vvgb en adviezen 
Verklaring van geen bedenkingen 
Advies 

3. Ovenwegingen 
Aanvullingen en afwijkingen ten opzichte van de MR 

4. Overige wetgeving 



Advies 
Op 6 februari 2015 hebben wij het advies ontvangen van de Veiligheidsregio Noord- en Oost-
Gelderland. Het advies luidt: 
Na bestudering van de aanvraag met de bijbehorende bijlagen ben ik tot de conclusie gekomen dat 
voldaan wordt aan de eisen gesteld in het vuunwerkbesluit en dat daarmee de veiligheid van de 
toeschouwers voldoende gewaarborgd is. Daarom dienen er geen aanvullende voonwaarden te 
worden opgenomen in de vergunning. 
Wel dient opgemerkt te worden dat de veiligheidscirkel over een gebouw valt en er zich geen 
personen, anders dan personeel van de aanvrager, binnen deze cirkel mogen bevinden. 

Ten aanzien van de opmerking van de Veiligheidsregio willen wij het volgende opmerken; 
Aangezien bovengenoemd opmerking geregeld is in de regeling zal de opmerking niet meegenomen 
worden in deze beschikking. 

3. Overwegingen 

De ontbrandingstoestemming kan worden geweigerd in het belang van de bescherming voor de 
gezondheid van de mens en het milieu. In de Ministeriële Regeling, Regeling bedrijfsmatig tot 
ontbranding brengen van vuunwerk van 14 juni 2012, nr. IENM/BSK-1012/109051 (MR), zijn 
voorschriften opgenomen die rechtstreeks werkend zijn voor vergunninghouder. Wij achten dat de 
voorschriften uit de MR voldoende bescherming bieden aan de gezondheid van de mens en het milieu. 

Aanvullingen en afwijkingen ten opzichte van de MR 
Op grond van artikel 38.3, lid 2, van het Vuunwerkbesluit zijn in dit besluit voorschriften opgenomen in 
afwijking van de MR in het belang van de bescherming van de gezondheid van de mens en van het 
milieu. 

Aan de hand van het hien/oor aangegeven locatiebezoek is het volgende te vermelden: 
1 De aan het soort vuunwerk gerelateerde veiligheidsafstand is in deze bepaald op 40 meter. 

Deze veiligheidszone kan worden gerealiseerd over de ter plaatse aanwezige parkeerplaatsen. 
Het is hierbij van belang te vermelden dat tijdens het tot ontbranding brengen van het vuunwerk 
geen voertuigen binnen de veiligheidszone aanwezig mogen zijn. 

2 Bedoelde veiligheidszone is ter plaatse gedeeltelijk geprojecteerd over de gebouwen van een 
basisschool, bibliotheek en peuterspeelzaal. 
Op basis van het Vuunwerkbesluit zullen wij een afschrift van deze beschikking toezenden aan 
hierboven genoemde instellingen, zodat men is geïnformeerd over het vuunwerkevenement. 

Natuurbeschermingswet 
Op de aangevraagde afsteeklocatie werd al voor 31 maart 2010 vuunwerk tot ontbranding gebracht. 
Gezien het afsteken van vuunwerk een handeling betreft en geen project, valt het in dit geval op grond 
van artikel 1 lid m van de Natuurbeschermingswet, onder bestaand gebruik en is er op grond van 
artikel 19d lid 2 geen vergunningplicht. 

4. Overige wetgeving 

Op grond van het Vuunwerkbesluit zijn aan de MR beperkingen en voorschriften in het belang van de 
bescherming van mens en milieu verbonden. Deze voorschriften zijn rechtstreeks werkend. Naast 
deze beperkingen en voorschriften zijn voor het ontbranden van het vuunwerk ook andere wettelijke 
bepalingen van toepassing die tot doel hebben mens en milieu te beschermen of die in het belang zijn 
van de openbare orde. Het is niet mogelijk in de ontbrandingstoestemming te venwijzen naar deze 
overige wetgeving. Bij het toezicht op het vuunwerkevenement zal echter door de bevoegde instanties 



ook gecontroleerd worden of voldaan wordt aan bedoelde wetgeving. In de volgende tabel is de van 
toepassing zijnde wetgeving aangegeven. Wij wijzen er uitdrukkelijk op dat deze opsomming niet 
uitputtend is. 

Activiteit Van toepassing zijnde wetgeving 

Vervoer vuunwerk Wet vervoer gevaarlijke stoffen 
(ADR) 

Evenement Algemene plaatselijke verordening 

Flora en Fauna Flora- en Faunawet 

5. Besluit 

GEDEPUTEERDE STATEN VAN GELDERLAND 

Gelet op het Vuunwerkbesluit en de Algemene wet bestuursrecht; 

BESLUITEN 

1. De gevraagde ontbrandingstoestemming te verlenen; 
2. Dat de bij dit besluit behorende aanvraag deel uitmaakt van dit besluit voor zover de 

voorschriften en beperkingen uit de Ministeriële Regeling niet anderszins bepalen. 

Bezwaar 

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na dagtekening van het besluit hiertegen een 
bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan Gedeputeerde Staten, 
secretariaat Commissie van Advies voor Bezwaarschriften en Klachten, Postbus 9090, 6800 GX 
Arnhem. Op envelop en brief duidelijk "bezwaarschrift" vermelden. 

Degene die een bezwaarschrift heeft ingediend, kan bij de voorzitter van de Afdeling 
bestuursrechtspraak van de Raad van State (Postbus 20019, 2500 EA 's-Gravenhage) een verzoek 
indienen om een voorlopige voorziening te treffen. Voor het behandelen van een verzoek om een 
voorlopige voorziening wordt griffierecht geheven. Over de hoogte en de wijze van betaling van het 
griffierecht kunt u informatie verkrijgen bij de Raad van State, telefoonnummer (070) 426 44 26. 

Informatie over de bezwarenprocedure en de mogelijkheid van mediation is te vinden op de website 
van de provincie Gelderland (http://www.gelderland.nl/provincieloket). 
U kunt die informatie, vervat in de brochure "Niet eens met een besluit van de provincie Gelderland? 
Bezwaarschrift of mediation" ook opvragen bij het Provincieloket via telefoonnummer (026) 359 99 99. 


